ЗАХИРАЛТА

« ___ » февраля 2019г.                       № ____

О результатах XXI районной научной конференции

 школьников «Шаг в будущее-2019»

На основании приказа № 84 от 06.02.2019г. «О допуске к публичной

защите докладов на районную научную конференцию школьников «Шаг в

будущее-2019»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты XXI районной научной конференции школьников

«Шаг в будущее-2019» (далее Конференция) (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Конференции дипломами и

денежными премиями.

3.Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим

победителей и призеров Конференции (приложение 1).

4.Объявить благодарность членам жюри по оценке научных работ

школьников (приложение 2).

5. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить педагогических

работников, подготовивших победителей и призеров Конференции, членов

жюри по оценке научных работ из стимулирующей части ФОТ.

6. Отправить на экспертизу доклады, рекомендованные жюри для участия

в республиканской научной конференции «Шаг в будущее» (приложение 1).

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

методиста РИМЦ РУО Курбатову Е.М.

Начальник МКУ

«Районное управление образования»                                            Л.Н. Власова

Курбатова Евгения Михайловна

83013843176

Буряад Республикын
«Кабанскын аймаг»

rэhэн
муниципальна
байгууламжын

захиргаанай
муниципальна hангай

албан
«Аймагай hуралсал
эрхилхэ зургаан»

Муниципальное казенное
учреждение

«Районное управление
образования»

Администрации
муниципального

образования
«Кабанский район»

ПРИКАЗ

 Приложение 1

к приказу № ___ от __.02.2019 г.

№ ФИО ученика  К

ла

сс

ОО Тема

работы

Секция  ФИО

куратора

(полностью

)

результат  Реком

ендац

ия

1

Файзулина

Марина 10

МАОУ

"Больше

реченска

я СОШ"

Сила

земли -

люди!

Они и

честь её,

и слава!

Истор

ия

Низовцева

Любовь

Петровна 3 м

2

Плотникова

Анастасия 9

МАОУ

"Больше

реченска

я СОШ"

Создани

е

образова

тельных

комиксо

в

Творче

ская

Илькова

Любовь

Александро

вна 1 м

3

Кожевникова

Полина 11

МБОУ

Брянска

я СОШ

Скрыты

й смысл

жевател

ьной

резинки

Химия

Эколог

ия

Хлызова

Жанна

Валерьевна 2 м

4

Стремякова

Елена  8

МБОУ

Брянска

я СОШ

Изучени

е

модифи

каций

тела и

их

влияние

на

здоровье

человека Химия

Хлызова

Жанна

Валерьевна 1 м

да

5

Бархатова

Анастасия 8

МАОУ

""Байкал

о-

Кударин

ская

СОШ"

Влияние

пищевы

х

привыче

к

француз

ов и

россиян

на

продолж

ительно

сть

жизни

иностр

анные

языки

Сажина

Елена

Семеновна

6

Кулькова Ольга

Алексеевна

9

Б

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

Нельзя

говорить

, что

люди

стали,

англий

ский

язык

Смирнова

Елена

Владимиро

вна

как

животн

ые. Это

оскорбл

яет

животн

ых

7

Швецова

Анастасия

Дмитриевна

11

А

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

Книга

памяти

жертв

политич

еских

репресс

ий (по

воспоми

наниям

учителе

й

Кабанск

ой

школы)

краеве

дение

Арсеньева

Любовь

Георгиевна

Приз

зрительски

х симпатий

8 Шемякин

Дмитрий

Владимирович

8

В

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

«Семиот

ический

взгляд

на слова

компьют

ерщик и

програм

мист»

Русски

й язык

Округина

Марина

Михайловн

а

2 м

9 Шемякин

Дмитрий

Владимирович

8

В

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

«Модель

бытия в

произве

дении

Джеймс

а Боуэна

«Уличн

ый кот

по

имени

Боб»»

Литера

тура

Округина

Марина

Михайловн

а

1

0

Фролов

Николай

Максимович

8

В

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

«По

следам

природн

ого

наследи

я»

Творче

ская

Округина

Марина

Михайловн

а

3 м

1

1

Колобов Семён

Алексеевич

9

В

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

«Влияни

е

историч

еских

событий

на

Литера

тура

Округина

Марина

Михайловн

а

особенн

ости

поведен

ия героя

в

ситуаци

и

выбора в

рассказе

В.Г.Расп

утина

«Уроки

француз

ского»»

1

2

Подкорытов

Даниил

10

Б

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

«Новые

лексичес

кие

единицы

в мире

криптов

алюты»

Русски

й язык

Обедина

Светлана

Валентинов

на

1 м да

1

3

Руднев Даниил 10

Б

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

«Худож

ественн

ый

вымысе

л и

докумен

тальност

ь в пьесе

Саши

Денисов

ой

«Сфорца

»»

Литера

тура

Обедина

Светлана

Валентинов

на

2 м

1

4

Ковалев

Дмитрий

Николаевич

10

"

А

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Репресс

ивная

политик

а в

Забайка

лье в

периоди

ческой

печати

Краеве

дение

Ефимкина

Анастасия

Сергеевна

1

5

Яловенко

Евгения

Александровна

8"

А

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Пластик

овая

посуда...

Жить

или не

жить?

Технол

огия

Зангеева

Наталья

Владимиро

вна 3 м

1

6

Архипкина

Ксения

Павловна

8

"

А

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

Семанти

ка

красного

Иност

ранны

й язык

Кулакова

Светлана

Николаевна

" №2" цвета в

английс

кой и

русской

культуре

1

7

Лобанова

Александра,

Лобанова

Анастасия

8

"Б

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Решение

задач с

помощь

ю

наглядн

ой

иллюстр

ации

Алгебр

а

Дергина

Ольга

Юрьевна 1 м

да

1

8

Панов Николай

Николаевич

10

"

А

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Возмож

ности

языка

програм

мирован

ия

Visual

Basic for

Аpplicati

ons для

автомат

изации

деятельн

ости и

создания

приложе

ний

Инфор

матика

Команова

Светлана

Федоровна 1 м

да

1

9

Дербина Юлия,

Шешурихина

Алина

8"

Б"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Кистью

и

словом

откроем

дорогу (

Иллюст

рация

как

способ

восприя

тия и

пониман

ия

художес

твенног

о текста

детьми)

Творче

ская

Авдеева

Елена

Николаевна 2 м

2

0

Кацман

Елизавета

11

"

А

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Концепт

"Дом" и

его

словесн

ое

Литера

тура

Буркина

Мария

Карловна 1 м

да

воплоще

ние в

лирике

Андрея

Румянце

ва

2

1

Липунова

Елизавета

11

"

А

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Путешес

твие по

"

Золотом

у кольцу

Кабанск

ого

района"

Краеве

дение

Митина

Вера

Викторовна

2

2

Барышникова

Виктория

8

"Б

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Свернос

ловие.

За и

против.

Психо

логия

Митина

Вера

Викторовна  1 м

2

3

Стрекаловская

Екатерина

11

"

А

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Брак.

Вчера,

сегодня

и завтра

Общес

твозна

ние

Гагина

Оксана

Анатольевн

а 3 м

2

4

Бамбакова

Олеся

8"

А

"

МАОУ "

Каменск

ая СОШ

№2"

Платоно

вы и

Архиме

довы

тела как

основны

е формы

шаров

кусудам

ы

Геомет

рия

Бурдуковск

ая Ирина

Алексеевна 3 м

2

5

Филатов Антон 11

МАОУ

"Колесо

вская

СОШ"

Династи

я

учителе

й

Хайрули

ных-

Пахомов

ых

краеве

дение

Рябова

Ольга

Иннокентье

вна

2

6

Тихонов

Михаил 8

МАОУ

"Колесо

вская

СОШ"

Интерес

ные

люди

села

Колесов

о

краеве

дение

Грибенас

Людмила

Анатольевн

а

2

7

Шевелева

Елизавета 9

МАОУ

"Колесо

вская

СОШ"

Прямые

налоги,

уплачив

аемые

моей

семьей

эконом

ика

Грибенас

Людмила

Анатольевн

а 2 м

2

8 Данилов

Николай

Андреевич 9

МАОУ

"Выдри

нская

СОШ" Лазер физика

Тютрин

Александр

Федорович 1 м

да

2

9

Сычева

Анастасия

Игоревна 9

МАОУ

"Выдри

нская

СОШ"

Биоритм

ы-

внутрен

ние

часы

человека

.

биолог

ия

Евсеева

Маргарита

Александро

вна 2 м

3

0

Тумуреева

Александра 11

МАОУ

"Оймурс

кая

СОШ"

Выпуск

ники

Оймурск

ой

школы

30-х

годов

(нравств

енные

черты

поколен

ия)

Краеве

дения

Москвитин

а Людмила

Александро

вна 2 м

3

1 Суранова

Евгения

Николаевна 9

МАОУ

Степно-

Дворецк

ая ООШ

История

моей

школы

краеве

дение

Гусева

Надежда

Николаевна

3

2

Лесто Алёна

Олеговна

10

а

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

"Репрезе

нтация

английс

ких

фразовы

х

глаголов

в

кинемат

ографич

еских

источни

ках (на

примере

фильма

"Гарри

Потер и

узник

Азкабан

а")"

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

Лесто

Евгения

Александро

вна 3 м

3

3

Иванова Арина

Николаевна

11

а

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

Путешес

твуй со

знанием

или

ошибки

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

Иванова

Наталья

Александро

вна 1 м

да

ведущих

в

тревел-

програм

мах

3

4

Нечкина Софья

Николаевна

10

а

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

Царевна

Софья:

"баба на

престоле

" или

"реформ

аторша"

Истор

ия

Маркова

Людмила

Григорьевн

а 3 м

3

5

Богодухова

Светлана

Александровна

8

б

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

"Пивной

алкогол

изм

среди

подрост

ков"

Биолог

ия

Данилова

Наталья

Яковлевна 1 м

да

3

6

Алимкина

Ирина

Михайловна

10

а

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

"Зачем

нужны

комплек

сные

числа?"

Алгебр

а

Зайцева

Ольга

Вилорьевна

3 м, приз

зрительски

х симпатий

3

7

Истомина

Анастасия

Сергеевна

10

а

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

"Рабочая

тетрадь"

Я

выбира

ю ОГЭ

по

литерату

ре.

Литера

тура

Козлова

Людмила

Анатольевн

а

3

8

Дружинина

Кристина

Евгеньевна

8

б

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

Любовь

ю

памяти я

жив на

свете

Литера

тура

Пузанова

Светлана

Анатольевн

а

Приз

зрительски

х симпатий

3

9

Бурлакова

Мария

Николаевна

8

б

МАОУ

"Селенг

инская

гимнази

я"

Русская

кухня -

далёкая

и

близкая

Технол

огия

Бурлакова

Жанна

Геннадьевн

а 2 м

4

0

Побоченко

Ульяна

Ростиславовна 8

Частное

общеобр

азовател

ьное

учрежде

ние

"Школа-

интерна

т №21

среднего

общего

Маяки

пристан

и

Танхой -

историч

еское

наследи

е

Байкаль

ской

перепра

Краеве

дение

Башнаева

Татьяна

Николаевна  1 м

да

образова

ния

ОАО

"РЖД"

вы

4

1

Жукова

Елизавета

Сергеевна  8

Частное

общеобр

азовател

ьное

учрежде

ние

"Школа-

интерна

т №21

среднего

общего

образова

ния

ОАО

"РЖД"

Сорные

растения

на

экологи

ческой

тропе в

охранно

й зоне

Байкаль

ского

заповед

ника

Эколог

ия

Жукова

Елена

Николаевна  1 м

да

4

2

Бабайлова

Виктория

Игоревна  10

Частное

общеобр

азовател

ьное

учрежде

ние

"Школа-

интерна

т №21

среднего

общего

образова

ния

ОАО

"РЖД"

Комплек

сное

исследо

вание

экологи

ческого

состоян

ия

объекто

в

окружа

ющей

среды п.

Танхой

за 3 года химия

1. Жукова

Елена

Николаевна

, 2.

Подшивало

ва Татьяна

Васильевна 2 м

4

3

Сошнева Дарья

9

Б

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

Герой

моей

семьи-

мой

прадед

краеве

дение

Николаева

Наталья

Сергеевна 3 м

4

4

Осуховский

Николай

8

В

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

Образ

В.В.Пут

ина в

америка

нской

газете

Washing

tonPost

англий

ский

язык

Кривогорн

ицына

Анастасия

Васильевна 2 м

4

5

Дубасова Дарья

8

Б

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

Модель

из

яичной

скорлуп

ы

технол

огия

Бабичева

Марина

Владимиро

вна 1 м

нет

4

6

Терехова

Полина

10

Б

МАОУ

"Кабанс

кая

СОШ

Отноше

ние к

домашн

им

животн

ым в

Великоб

ритании

и

Россиии

англий

ский

язык

Юркина

Ольга

Ивановна

4

7

Югов Вадим

9

"Б

"

МАОУ

"Селенг

инская

СОШ

№1"

Исследо

вания

програм

м-

редактор

ов блок

схем

алгорит

мов для

использ

ования в

образова

тельных

целях.

Инфор

матика

Мордовска

я Светлана

Владимиро

вна 3 м

4

8

Серебренникова

Софья

Андреевна

8

А

МАОУ

"Каменс

кий

лицей

имени

Кожеви

на В.Е."

История

одного

памятни

ка

истори

я

Федотова

Елена

Афанасьев

на 2 м

4

9

Воробьёва

Алиса

Владимировна

11 МБОУ

«Селенг

инская

СОШ №

2»

Вооруж

ившись

методом

координ

ат

Алгебр

а/Геом

етрия

Мальцева

Ирина

Викторовна

1 м да

5

0

Шекунова

Светлана

Юрьевна

9 МБОУ

«Селенг

инская

СОШ №

2»

Награды

за

материн

ство

Краеве

дение

Телешева

Валентина

Алексеевна

3 м

5

1

Лапшакова

Валерия

Вячеславовна

9 МБОУ

«Селенг

инская

СОШ №

2»

Проблем

ы

ротовой

полости

и их

связь с

микрофл

орой

Эколог

ия/Био

логия/

Химия

Хайрулина

Валентина

Ивановна

3 м, приз

зрительски

х симпатий

5

2

Суворов Денис

Анатольевич

10 МБОУ

«Селенг

инская

Эконом

ика на

селе, на

Истор

ия/Об

щество

Устьянцева

Альбина

Андреевна

1 м, приз

зрительски

х симпатий

да

СОШ №

2»

примере

личного

подсобн

ого

хозяйств

а семьи

Суворов

ых

знание

5

3

Бытчанхай

Ольга

Борисовна

9 МБОУ

«Селенг

инская

СОШ №

2»

Криптов

алюта:

сущност

ь и

будущее

Истор

ия/Об

щество

знание

Устьянцева

Альбина

Андреевна

2 м

5

4

Шишмаков

Виктор

Александрович 8

МАОУ

"Красно

-Ярская

СОШ"

«Как

научитс

я

мыслить

логическ

и?»

алгебр

а

Смирнова

Валентина

Степановна 2 м

5

5

Буянов Сергей

Витальевич 10

МАОУ

"Красно

-Ярская

СОШ"

«Метод

ы

построе

ния

сечений

многогр

анников

»

геомет

рия

Смирнова

Валентина

Степановна 2 м

5

6

Вторушина

Елизавета

Александровна 10

МАОУ

"Красно

-Ярская

СОШ"

«Тема

женской

красоты

в

рассказа

х

И.А.Бун

ина

«Темны

е аллеи»

Литера

тура

Оскорбина

Тамара

Ивановна 3 м

Приложение 2

к приказу № ___ от __.02.2019 г.

Список членов жюри предметных секций Конференции.

I. Русский язык/Литература

- Авдеева Е.Н., МАОУ «Каменская СОШ №2»– председатель

- Матвеева Т.В., МБОУ «Брянская СОШ»

- Горбунова И.Н., МАОУ « Каменский лицей им. Кожевина В.Е.»

- Трунцова Т.В., МАОУ «Каменская СОШ №2»

- Михайлова Е.В., МАОУ «Посольская СОШ»

- Каневская Л.А., МАОУ «Селенгинская СОШ №1»

- Дёмина Е.И., МАОУ « Каменский лицей им. Кожевина В.Е.»

II. История /Обществознание/Экономика

- Маскальцева И.Н., МАОУ « Шигаевская СОШ» -председатель

         - Ефимкина А.С., МАОУ «Каменская СОШ №2»

         - Тараева А.А., МАОУ «Каменская СОШ №2»

         - Минеева И.Ю., МАОУ «Каменская СОШ №2»

III.Краеведение
- Суранова О.В., МАОУ «Шигаевская СОШ»- председатель

-Гагина О.А., МАОУ «Каменская СОШ №2»

         - Михайлова О.Н., МБОУ «Брянская СОШ»

         - Мясникова Е.Н., МАОУ «Колесовская СОШ»

IV. Иностранный язык (английский/французский)

- Халтуева Э.Ж., МАОУ «Кабанская СОШ» »– председатель

- Перфильева Т.В, МАОУ "Селенгинская СОШ №1"

         - Буркова Е.Н., МАОУ «Большереченская СОШ»

- Лобанова П.Л., МАОУ « Каменский лицей им. Кожевина В.Е.»

- Неведомая А.С., МАОУ «Посольская СОШ»

- Елезов К.И., МАОУ «Селенгинская гимназия»

V. Алгебра/Геометрия

- Насникова Т.А., МАОУ «Кабанская СОШ»-председатель

- Бугаева Л.Б., МАОУ « Каменский лицей им. Кожевина В.Е.»

- Тюменцева М.И., МБОУ «Брянская СОШ»

- Первушина Е.В., МАОУ «Селенгинская СОШ №1»

- Матвеева Ю.А., МАОУ «Селенгинская СОШ №1»

VI. Информатика/Физика

- Столяр А.В., МАОУ «Селенгинская СОШ №2»-председатель

- Суранов Э.М., МАОУ «Селенгинская гимназия»

- Конева Н.В., МАОУ «Кабанская СОШ»

- Калашников Г.А., МАОУ « Каменский лицей им. Кожевина В.Е.»

VII. Технология

- Кибирев Е.Г., МАОУ «Оймурская СОШ» – председатель

- Поломошина Л.Н., МАОУ «Нюкская ООШ»

- Балдакова Е.И., МАОУ «Кабанская СОШ»

- Шляхов В.В., МБОУ «Брянская СОШ»

VIII. Биология/Экология /Химия

- Хамуева Т.Н., МАОУ «Посольская СОШ» - председатель

- Кибирева Н.Я., МАОУ «Оймурская СОШ»

- Нечкина Т.Н., МАОУ «Селенгинская гимназия»

- Ананина Н.С., МАОУ « Каменский лицей им. Кожевина В.Е.»

- Гвозденская С.Л., МАОУ «Кабанская СОШ»

- Балдакова О.В., МАОУ «Селенгинская гимназия»

- Мальцева А.И., МАОУ «Каменская СОШ №2»

- Колесникова О.Н., МАОУ «Селенгинская СОШ №1»

IX. Творческая/Психология

        - Рычкова И.А., методист МКУ «РУО»– председатель

        - Мухина М.С.,МАОУ «Шигаевская СОШ»

        - Соловьева Н.С., МАОУ «Шигаевская СОШ»

         - Прокопьева А.П., МАОУ « Каменский лицей им. Кожевина В.Е.»